ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  05.08.2020       № 1076

 г.Невельск

О внесении изменений в

административный регламент

администрации Невельского

городского округа по

предоставлению муниципальной

услуги «Предоставление

информации о творческих

объединениях, кружках,

действующих в учреждениях

культуры, расположенных на

территории муниципального

образования «Невельский городской

округ», утвержденный

постановлением администрации

Невельского городского округа

№ 420 от 30.03.2020 года

В соответствии с Федеральным законом «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010

года № 210-ФЗ, распоряжением Правительства Сахалинской области от

08.11.2019 № 631-р «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной

карты») по совершенствованию и развитию системы предоставления

государственных и муниципальных услуг Сахалинской области на 2019-2021

годы», Протоколом заседания комиссии по повышению качества и

доступности государственных и муниципальных услуг в Сахалинской

области от 13.02.2020 № 24, руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава

муниципального образования «Невельский городской округ», администрация

Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент администрации

Невельского городского округа по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление информации о творческих объединениях, кружках,

действующих в учреждениях культуры, расположенных на территории

муниципального образования «Невельский городской округ», утвержденный

постановлением администрации Невельского городского округа №420 от

30.03.2020 года, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 «Нормативные правовые акты, регулирующие

предоставление муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«2.5.1 Предоставление муниципальной услуги осуществляется в

соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов

и органов местного самоуправления» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 16.02.2009, № 7, ст. 776).

2.5.2. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих

предоставление муниципальной услуги (с указанием реквизитов и

источников официального опубликования), размещается на официальном

Интернет-сайте ОМСУ ЕПГУ и РПГУ).»;

1.2 Слова в наименовании пункта 3.2 «Прием и регистрация

заявления о предоставлении информации» заменить на слова «Прием

заявления о предоставлении муниципальной услуги»;

1.3 Слова в наименовании пункта 4.1 «Порядок осуществления

контроля за соблюдением и исполнением ответственными должностными

лицами положений административного регламента и иных нормативных

правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению

муниципальной услуги, а также принятием ими решений» заменить на слова

«Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением

ответственными должностными лицами положений административного

регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих

требования к предоставлению муниципальной услуги, а также принятием

ими решений»;

1.4 Исключить подпункт 5.3.2 «Должностные лица Отдела КС и

МП, уполномоченные на рассмотрение жалоб на нарушение порядка

предоставления муниципальной услуги, порядка или сроков рассмотрения

жалобы, либо незаконный отказ или уклонение указанного должностного

лица от приема жалобы, несут ответственность в соответствии с

законодательством Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские

новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты

Невельского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на вице-мэра Невельского городского округа Копылова В.Е.

Мэр Невельского городского округа                                           А.В. Шабельник